
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

                                              г. Сковородино 

 

09.08.2021           № 221 

О назначении ответственных 

за проведением мониторинга качества  

дошкольного образования в 2021 году 

 

 На основании приказа  министерства образования и науки Амурской 

области от 20.09.2021 № 1164 «О проведении в 2021 году мониторинга 

качества образования детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет в субъектах РФ 

(МКДО-2021) в соответствии с Концепцией МКДО-2021 с использованием 

Инструментария МКДО», Порядка и рекомендаций проведения 

мониторинга качества дошкольного образования,  в целях подготовки и 

проведения мониторинга качества дошкольного образования (далее – 

МКДО) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить участниками мониторинга качества дошкольного 

образования (далее – МКДО): МАДОУ д/с № 8 г. Сковородино, МБДОУ д/с 

№ 10 г. Сковородино. 

2. Назначить ответственным муниципальным координатором, 

участника мониторинга с использованием Инструментария МКДО  главного 

специалиста Управления образования С.Н. Кутузову. 

3. Назначить координаторами ДОО, участников мониторинга с 

использованием Инструментария МКДО и.о. заведующего МБДОУ д/с № 

10 г. Сковородино Т.Н. Бутенину, старшего воспитателя МАДОУ д/с № 8 г. 

Сковородино Т.А. Гладких. 

4. Назначить экспертами МКДО участников мониторинга с 

использованием Инструментария МКДО заместителя директора по ДО 

МБОУ СОШ № 1 г. Сковородино Е.В. Фатееву, заместителя директора по 

ДО МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей Павлович Е.А. Егорову. 

5. Назначить экспертами РСДО участников мониторинга с 

использованием Инструментария МКДО старшего воспитателя МБОУ 

СОШ № 1 г. Сковородино К.С. Петряеву, старшего воспитателя МБОУ 

СОШ п.г.т. Ерофей Павлович Л.А. Жданову. 

6. Контроль за проведением мониторинга качества дошкольного 

образования в ДОО возложить на главного специалиста Управления 

образования С.Н. Кутузову. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования О.В. Бутусову. 

 

 

Начальник Управления образования                                                 Е.В. Бодрая                          


